4

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 июля 2020 года

г. Ипатово

№ 87
О признании утратившими силу некоторых решений Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края:
от 22 марта 2005 г. № 31 «О полномочиях администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по управлению подведомственными ей муниципальными образовательными учреждениями»;

от 26 апреля 2005 г. № 57 Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении порядка производства земляных работ на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 26 апреля 2005 г. № 58 «Об утверждении правил выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 26 апреля 2005 г. № 59 «Об утверждении правил содержания домашних животных на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 17 июня 2005 г. № 84 « О полномочиях администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по управлению подведомственными муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей»;
от 09 августа 2005 г. № 100 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 22 ноября 2005 г. № 121 «Об утверждении порядка проведения мероприятий по контролю за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 26 декабря 2006 г. № 103 «Об утверждении порядка проведения опроса граждан на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 27 мая 2008 г. № 62 «Об утверждении положения об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 17 октября 2008 г. № 108 «Об утверждении положения о порядке предоставления платных медицинских услуг населению муниципальным учреждением здравоохранения «Ипатовская центральная районная больница»;
от 24 марта 2009 г. № 24 «Об утверждении положения о трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 26 мая 2009 г. № 31 «Об определении администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края как органа управления в сфере здравоохранения Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 24 ноября 2009 г. № 71 «О внесении изменений в положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 мая 2008 г. № 62»;
от 14 декабря 2009 г. № 79 «О полномочиях администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по управлению подведомственными ей муниципальными образовательными учреждениями»;
от 14 декабря 2009 г. № 87 «Об утверждении положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 27 апреля 2010 г. № 29 «О внесении изменений в решение совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 14 декабря 2009 г. № 79 «О полномочиях администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по управлению подведомственными ей муниципальными образовательными учреждениями»;
от 24 августа 2010 г. № 60 «Об утверждении порядка проведения инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения в целях выявления невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 26 октября 2010 г. № 79 «Об утверждении положения о порядке зачисления и использования доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского муниципального района ставропольского края и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 26 октября 2010г. № 80 «О полномочиях администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края по управлению подведомственными районными муниципальными учреждениями культуры»;
от 26 октября 2010 № 81 «О структуре администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 14 декабря 2010 г. № 92 «Об утверждении Положения об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 14 декабря 2010 г. № 97 «О некоторых вопросах совершенствования правового положения муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 01 февраля 2012г. № 11 «О выплате ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;

от 22 мая 2012 г. № 61 «Об утверждении Порядка приобретения в муниципальную собственность Ипатовского муниципального района Ставропольского края и предоставления служебных жилых помещений специалистам здравоохранения и педагогическим работникам, проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных учреждениях образования, здравоохранения, находящихся в муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края и расположенных в сельской местности»;

от 23 октября 2012 г. № 97 «Об увеличении размеров должностных окладов и ежемесячных надбавок депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 23 октября 2012 г. № 98 «Об увеличении размеров должностных окладов работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 23 октября 2012 № 99 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи муниципальным служащим муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;
от 04 июня 2013 г. № 76 « О звании «Почетный гражданин Ипатовского района Ставропольского края»;
от 20 августа 2013 г. № 91 Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении порядка определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в целях их продажи собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках»;

от 20 августа 2013г. № 89 Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении порядка предоставления земельных участков в аренду на сорок девять лет гражданам, имеющим трех и более детей для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;

от 26 августа 2014г. № 47 «О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 мая 2012г. № 61 «Об утверждении Порядка приобретения в муниципальную собственность Ипатовского муниципального района Ставропольского края и предоставления служебных жилых помещений специалистам здравоохранения и педагогическим работникам, проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных учреждениях образования, здравоохранения, находящихся в муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края и расположенных в сельской местности»;
от 23 октября 2014г. № 61 «Об утверждении Порядка обеспечения планирования, осуществления мониторинга закупок, аудита и контроля в сфере закупок Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;

от 24 марта 2015г. № 20 Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении положения о муниципально -частном партнерстве в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края»;

от 23 апреля 2015 г. № 42 «О внесении изменений в Перечень муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 14 февраля 2014г. № 1»;

 от 16 июня 2015г. № 45 «О внесении изменений в порядок проведения опроса граждан на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 декабря 2006г. № 103»;

 от 22.09.2015 № 68 Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края «О внесении изменений в порядок проведения опроса граждан на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 декабря 2006 г. № 103»;

от 22 сентября 2015г. № 70 «О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 04 июня 2013г. № 76 «О звании «Почетный гражданин Ипатовского района Ставропольского края»;

от 24 ноября 2015г. № 85 «О внесении изменений в Порядок обеспечения планирования, осуществления мониторинга закупок, аудита и контроля в сфере закупок Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 23 октября 2014г. № 61»;

от 24 ноября 2015г. № 87 «О внесении изменений в структуру администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденную решением Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 26и октября 2010г. №81»;

от 22 марта 2016 г. № 26 «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорого местного значения в границах Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;

от 31 января 2017г. № 6 «О предоставлении в 2017 году отдельным категориям плательщиков льгот по арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко